СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ  2017 – 2022 г.г.

РЕШЕНИЕ

  17.06.2022 года                                                                     № 44.342

                                                    г. Хилок

О внесении изменений в Решение Совета  муниципального района
«Хилокский район» от 10.03.2021 г. № 30.245 «Об утверждении Порядка
подготовки документации по планировке территории, разработка
которой осуществляется на основании решений администрации
муниципального района «Хилокский район» и принятия решения об
утверждении документации по планировке территории»

         Руководствуясь 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Уставом  муниципального района  «Хилокский район» в целях приведения
нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством
Совет муниципального района  «Хилокский район»» решил:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Решение
Совета  муниципального района «Хилокский район» от 10.03.2021 г. № 30.245
««Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке
территории, разработка которой осуществляется на основании решений
администрации муниципального района «Хилокский район» и принятия
решения об утверждении документации по планировке территории».
         2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном
сайте муниципального района «Хилокский район».
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

И.о. главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                               К.В.Серов

Председатель Совета
муниципального района «Хилокский район»                                     В.В. Ильенко

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Совета

муниципального района
«Хилокский район»

                                                                            от                    2022г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Решение Совета  муниципального района
«Хилокский район» от 10.03.2021 г. №30.245 «Об утверждении Порядка
подготовки документации по планировке территории, разработка
которой осуществляется на основании решений администрации
муниципального района «Хилокский район» и принятия решения об
утверждении документации по планировке территории».

          1.  Пункт 4.7 читать в следующей редакции:
4.7 Публичные слушания в отношении документации по планировке

территории проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 и статьей 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета
муниципального района «Хилокский район»  от 22.03.2022 года № 39.312 «Об
утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений,
публичных слушаний по проекту генерального плана, проекту правил
землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам
межевания территории, предусматривающим внесение изменений в один из
указанных утверждённых документов, проектам решений о предоставлении
разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства
поселений, входящих в состав муниципального района «Хилокский район».
         2. Пункт 4.8 читать в следующей редакции:
         4.8 Срок проведения общественных обсуждений и (или) публичных
слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о
проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до
дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или
публичных слушаний не может превышать один месяц.

	ИЗМЕНЕНИЯ,